

**Tekniska nämnden**

## **Medborgarförslag - Att regionfullmäktige anordnar tömningsplatser för husbilar, husvagnar och liknande vid varje reningsverk på Gotland**

### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden anser medborgarförslaget besvarat.

---

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att:

”I dag vad jag vet finns det bara en tömningsstation på Gotland som är för campingfolk och andra nämligen Nya Gutebacken i Visby. För att hålla naturen ren från kemikalier och latrin behövs tömningsstationer på flera ställen. Vi skall göra det lättare för våra bilburna och andra turister att bli av med sina rester och att kunna fylla på vatten. Reningsverken finns och skulle för en rimlig peng kunna uppgraderas till detta.”

### **Bedömning**

Antalet husbilar ökar och Teknikförvaltningen kan se att behov finns då det gäller fler latrintömningsplatser på Gotland.

Teknikförvaltningen ställer sig positiv till flera tömningsstationer och har möjlighet att skapa förutsättningar för flera tömningsstationer runt om på Gotland. Region Gotland har några större reningsverk som har kapacitet att klara av den utökade rening av spillvatten som krävs vid tömning av latrinvatten.

Det kvarstår att lösa finansieringen för investering av byggnation samt drift och skötsel av anläggningarna. Lagen om allmänna vattentjänster tydliggör att VA-kollektivet inte får stå för åtgärder som ligger utanför VA-kollektivets uppdrag vilket innebär att kostnaderna för investering och drift måste skjutas till från skattemedel eller från annat håll.

**Barn- och genusperspektiv** – Inte relevant för den här frågan.

**Landsbygdsperspektiv** – Det blir lättare att hitta tömningsplatser runt Gotland. Risken för nedskräpning på landsbygden minskar. Fler turister som besöker olika turistnäringar på landsbygden.

**Ekonomisk konsekvensanalys** – Installation, drift och skötsel kommer vara en kostnad som behöver finansieras utanför VA-kollektivet.

**Beslutsunderlag**

Medborgarförslag 2022-09-30

Tjänsteskrivelse 2023-11-08

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg  
Teknisk direktör

**Skickas till**

Regionstyrelsen och förslagsställaren